
Determinazione AREA N. 2 - AMMINISTRATIVA n. 69 / 211 r.g. del 06-10-2023 - Pag. 1 - COMUNE DI S.ANGELO ROMANO

COMUNE DI SANT'ANGELO ROMANO
CITTA’ METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE 

Piazza Santa Liberata, 2 – Sant'Angelo Romano Cap. 00010
Tel. 0774/300808 Fax 0774/420100 - Cod. Fisc. P. IVA 02146071002 – C.F. 

86002210580

CIG N. Z5B3CBBD87

DETERMINAZIONE
AREA N. 2 - AMMINISTRATIVA

UFFICIO AREA AMMINISTRATIVA, SERVIZI SOCIALI, ANAGRAFE

Numero  69   del  06-10-2023

Numero del Reg. Gen. 211

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA E POSA IN OPERA DI ADDOBBI 
NATALIZI E LUMINARIE DITTA GIEFFE EVENTI E SPETTACOLI DI 
ROCCHESINI FABIO. CIG. Z5B3CBBD87

L'anno  duemilaventitre il giorno  sei del mese di  ottobre nel proprio ufficio: 

VISTO il d.lgs. 18 agosto 2000, n.267;

VISTO lo Statuto comunale;

VISTO il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e Servizi;

ATTESA la propria competenza ai sensi:
- dell’articolo 183, 9° comma del d.lgs. 18.8.2000, n. 267;
- del decreto sindacale di individuazione dei responsabili dei servizi adottato ai sensi 

dell’articolo 50, 10° comma del d.lgs. 18.8.2000, n. 267 ;
- del regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi adottato con 

deliberazione di Giunta Comunale  n. 2/10;



Determinazione AREA N. 2 - AMMINISTRATIVA n. 69 / 211 r.g. del 06-10-2023 - Pag. 2 - COMUNE DI S.ANGELO ROMANO

IL Responsabile di Area

Richiamato il Decreto Sindacale n. 2 del 12.01.2021 con il quale è stata attribuita al sottoscritto la 
responsabilità dell’Area n. 2 – Amministrativa;

Ritenuta la propria competenza in merito, ai sensi degli Artt. 107, 169 e 183/9 del D. Lgs. 267/2000;

Viste le Delibere:

-di Consiglio Comunale n. 13 del 10.07.2023, dichiarata immediatamente eseguibile, avente ad 
oggetto "DUP - Documento Unico di Programmazione 2023 - 2024 - 2025. Approvazione.";

-di Consiglio Comunale n. 14 del 10.07.2023, dichiarata immediatamente eseguibile, avente ad 
oggetto "Bilancio di Previsione 2023 - 2024 - 2025. Approvazione.";
Visto il Regolamento per l’Ordinamento degli Uffici e Servizi adottato con Delibera di Giunta n. 2 del 
20.01.2010 e da ultimo modificato con Delibera di Giunta n. 43 del 17.06.2021;

Visto il Codice di Comportamento del Comune di Sant’Angelo Romano, approvato con Delibera di 
Giunta Comunale n. 112 del 23.12.2013;

Visto il D. Lgs. 267/2000 - Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali; 

Visto il D. Lgs. 165/2001 - Testo Unico sul Pubblico Impiego; 

Visto il D. Lgs. 33/2013 - Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli 
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni;

Vista la L. 241/1990 - Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 
ai documenti amministrativi; 

Visti i vigenti Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro del comparto Regioni ed Autonomie Locali;

Visto il D. Lgs. 198/2006 - Codice delle pari opportunità tra uomo e donna;

Visto lo Statuto Comunale; 

Ritenuto di dover provvedere in merito per le motivazioni sopra esposte;

Considerato che  come per gli anni precedenti, l’Amministrazione comunale  intende addobbare il 
centro abitato con luminarie ed altri addobbi nella ricorrenza delle festività natalizie;

Vista l’offerta, acquisita al protocollo al n. 10021 del 02.10.2023,  presentata dalla ditta GIEFFE 
EVENTI E SPETTACOLI di Rocchesini Fabio con sede in Celano via del Castello n. 14, partita Iva 
01849810666  ammontante a complessivi € 4.950,00 e ritenuta la stessa congrua;

Considerato che si rende necessario provvedere preventivamente all’assunzione di apposito 
impegno di spesa;

Acquisiti i pareri favorevoli del Responsabile del Settore competente in ordine alla regolarità tecnica 
e del Responsabile del Settore Finanziario in merito alla regolarità contabile, espressi ai sensi e per gli 
effetti del combinato disposto degli Artt. 49 e 147bis del D. Lgs. 267/2000, come riportati con 
specifiche attestazioni in calce al presente provvedimento;

Visto il D.Lgs n 50/2016 ed in particolare l’art. 36 comma 2;



Determinazione AREA N. 2 - AMMINISTRATIVA n. 69 / 211 r.g. del 06-10-2023 - Pag. 3 - COMUNE DI S.ANGELO ROMANO

Visto lo Statuto Comunale; 

Ritenuto di dover provvedere in merito per le motivazioni sopra esposte;

DETERMINA

1) Di affidare, per quanto esposto in premessa, la fornitura di un albero di natale illuminato e 
posa in opera delle luminarie natalizie lungo le strade del centro urbano come meglio 
specificato nella richiamata offerta, per l’importo complessivo di € 4.950,00  (iva esente, art. 1 
commi 54 e 89      L. 190/2014 e s.m.i.) alla ditta GIEFFE EVENTI E SPETTACOLI di 
Rocchesini Fabio con sede in Celano via del Castello n. 14, partita Iva 01909540666.

2) Di imputare la spesa complessiva di € 4.950,00  sul cap. 1046 07.01-1.03.02.02.000,    
corrente esercizio finanziario.

A V V E R T E

Che, ai sensi del quarto comma dell’articolo 3 della legge 7 agosto 1990, n. 241, avverso il 
presente provvedimento è ammesso ricorso:

 giurisdizionale al T.A.R. del LAZIO ai sensi dell’art. 2, lett. b) e art. 21 della L. 1034/1971 e 
ss.mm.ii. entro il termine di sessanta giorni dalla data di scadenza del termine di 
pubblicazione dell’elenco all’albo pretorio comunale ovvero da quello in cui l'interessato ne 
abbia ricevuta la notifica o ne abbia comunque avuta piena conoscenza;

 straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità entro 120 giorni 
decorrenti dal medesimo termine di cui sopra ai sensi dell’articolo 8 del D.P.R. 24.1.1971, n. 
1199

A norma dell'art.8 della legge 7/8/1990 n.241 si rende noto che il responsabile del procedimento è il 
sig.:  

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL Responsabile di Area
 Massa Antonello

ATTESTAZIONE DI CONTROLLO DI REGOLARITA’ TECNICA E AMMINISTRATIVA

In relazione al presente provvedimento si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica  
e se ne attesta la legittimità, La regolarità e la correttezza amministrativa ai sensi dell’art. 147 Bis, 
comma 1) del D-Lgs. 267/2000.

IL Responsabile di Area
 Massa Antonello

Documento prodotto in originale informatico,  firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. 
Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.



Determinazione AREA N. 2 - AMMINISTRATIVA n. 69 / 211 r.g. del 06-10-2023 - Pag. 4 - COMUNE DI S.ANGELO ROMANO


